反邪教宣传月活动总结
关于开展反邪教警示教育宣传月活动的通知，我镇认真结合实际，以防范抵制邪教，建设美好家园，构建和谐社会为主题，重点向党员、干部、群众、学生讲清楚什么是邪教、邪教的共同本质、邪教的危害、邪教是怎样骗人的、参与邪教是违法的以及要旗帜鲜明地反对邪教等宣传教育内容，现就反邪教警示教育宣传月活动开展情况总结如下：
一、领导重视，部署到位
为抓好活动月的反邪教警示教育工作，乡党委、政府高度重视，制定切实可行的宣传教育措施，确保反邪教警示教育宣传活动的顺利开展，具体体现在三个有：
1、有领导小组。我镇成立了以纪检书记李书记为组长，综治办主任姜伟玲为副组长，其他班子成员等部门负责人为成员的反邪教警示教育宣传月活动领导小组，做到了主要领导亲自抓，分管领导具体抓，部门之间配合抓，有专人办事，确保了工作的全面落实。
2、有工作方案。明确了反邪教警示教育活动月的目标任务、工作步骤、具体措施。
3、有经费保障。尽管我镇财政非常紧张，但镇政府还是挤出部分资金，专门印制了崇尚科学、反对邪教倡议书、家庭拒绝邪教承诺书，反邪教签字横幅等宣传材料，以保证反邪教警示教育宣传活动月工作顺利开展。
二、广泛宣传，氛围浓厚
结合我镇反邪教工作实际，重点针对党员干部、农民群众、学生等不同的人群实施分类宣传教育，活动月期间主要抓了以下工作：
1、根据镇反邪教协会统一安排部署，我镇在4月11日晚适时组织党员干部、群众、职工、学生等收看梨河镇新蛮子营村反邪教演出，并开展了座谈讨论，进一步使不同的人群加强了什么是邪教、邪教的危害、特征、邪教与宗教的区别、如何正确对待人生坎坷和生老病死等方面的宣传教育，自觉地做到识邪、反邪，不听、不传、不看、不参与，确保了我乡的社会政治稳定。
3、充分利用新蛮子营村反邪教警示教育基地的作用，结合新蛮子营村的反邪教演出，群众学生及家长都在人员集中的有利时机，我镇反邪办在绍濂中心学校拉开了反邪教警示教育宣传月活动序幕。当日会同乡维稳综治办、司法所、妇联、团委等有关部门开展了‘崇尚科学，反对邪教’签名活动，并向学生和学生家长发放反邪教宣传材料，加深了未成年人对邪教的认识，也警示学生家长邪教对孩子的危害。同时结合各中小学的实际情况，认真开展了六个一活动，并取得了一定的实效。
、结合全国第六次人口普查的业务培训和入户调查登记工作，穿插安排了反邪教知识培训，进一步增强广大党员干部及群众的反邪教意识，同时与全乡广大农户签订了《家庭拒绝邪教承诺书》，进一步维护了当前我乡的安定团结、和谐稳定的大好局面。
通过反邪教警示教育宣传活动月的开展，既使广大党员干部、群众、学生等受到了再一次的反邪教知识教育，同时也使我乡的反邪教氛围日益浓厚，人民群众的反邪教意识不断提高，全乡的社会政治稳定。但同时也存在不足之处，主要是各村、各单位主要负责人对反邪教认识不足，重视程度不一，导致全乡的反邪教工作发展不平衡，有些村还存在盲目乐观的现象，认为反邪教工作是上级的事，自己所在村没有分子，邪教离自己还很遥远，没有站位全局进行安排部署等等，我们的反邪教工作还任重而道远，今后我们将进一步加大宣传力度，多形式多渠道的开展工作，确保反邪教各项工作取得实效。